1

2025年８月28日

各 位

会 社 名  シ リ ウ ス ビ ジ ョ ン 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役  䭜 谷  潤 一

（コード番号：6276 東証スタンダード市場）

問合せ先  取締 役 管理 本 部 担当  鬼澤  裕彦

電話番号  (045)595-9288

希望退職優遇制度に関するお知らせ

当社は、2025年8月28日開催の臨時取締役会において、希望退職優遇制度の実施を決議いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 希望退職優遇制度を実施する理由

 当社は、近年の業績低迷を受けて、事業構造およびコスト体制の抜本的な見直しを進めておりま

す。今般、固定費の圧縮および経営のスリム化を通じて財務基盤の強化を図るため、一定年齢以上

の社員を対象とした希望退職優遇制度を実施することといたしました。

２．早期退職優遇制度の概要

（１）対象者 当社に在籍する 2025年 6月 30日時点で満 45歳以上の者
（２）募集人数 20名程度
（３）申請期間 2025年 10月 1日から 10月 31日
（４）退職日 2025年 12月 15日
（５）優遇措置 会社都合の退職として扱い、今後のキャリアに向けた支援金を

支給する。さらに、希望者に対して再就職支援会社を通じた再

就職支援を行う。また、退職日時点で未消化分の有給休暇を買

い取る。

３．今後の見通し

 本制度の実施に伴い発生する支援金等の費用につきましては、2025 年 12 月期決算において特別

損失に計上する予定です。業績への影響につきましては、今後の応募状況等を精査の上、影響が

ある場合は確定次第お知らせいたします。

以上